QUATRE-TEMPS

LES Quatre-Temps se célèbrent dans les Fêtes quatrième et sixième, et le Samedi, après le 3^e Dimanche d'Avent, après le 1^{er} Dimanche de Carême, après le Dimanche de la Pentecôte et après la Fête de l'Exaltation de la sainte Croix.

DE LA CÉLÉBRATION DES NOCES

LE mariage peut être contracté en n'importe quel temps de l'année. — 2. Seulement la bénédiction solennelle des Noces est défendue depuis le 1^{er} Dimanche de l'Avent jusqu'à la fête de Noël inclusivement et depuis le Mercredi des Cendres, jusqu'au Dimanche des Pâques inclusivement. — 3. Cependant les Ordinaires des lieux peuvent, les lois liturgiques étant respectées, même en ces temps réservés, permettre cette bénédiction, pour un juste motif, en avertissant les époux de s'abstenir d'une trop grande pompe.

DU CYCLE DE DIX-NEUF ANS DU NOMBRE D'OR

LE cycle de dix-neuf ans du nombre d'or¹, est une révolution de dix-neuf ans, comptée par les chiffres 1 à 19. Cette révolution achevée, on revient de nouveau à 1. Exemple : en l'an 1577, le nombre du cycle décennoval, qu'on appelle nombre d'or est 1 : l'année suivante il est 2, et ainsi de suite en ajoutant 1 de plus chaque année jusqu'à 19, qui sera le nombre d'or en 1595 ; et ensuite on revient à 1, en sorte qu'en 1596 le nombre d'or est de nouveau 1, et en 1597, 2, etc.

Ainsi donc, pour que l'on puisse trouver le nombre d'or dans une année quelconque, on a composé le tableau suivant des nombres d'or. Il commence en 1582, à l'année de la correction inclusivement, et sert

d'or les propriétés du cycle lunaire et l'indiquèrent chaque année, par un signe doré, sur quelque monument public.

DE ANNO ET EJUS PARTIBUS

Aureus numerus cujuslibet anni post annum 1582 reperietur hoc modo.

6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 1, 2, 3, 4, 5,

Anno 1582 tribuatur primus numerus tabellæ, qui est 6, secundus autem, qui est 7, sequenti anno 1583, et ita deinceps in infinitum, donec ad annum, cujus Aureum numerum quæris, perveniatur, redeundo ad principium tabellæ, quotiescumque eam percurreris. Nam numerus in quem annus propositus cadit, dabit Aureum numerum quæsitum.

Modus brevis cognoscendi Aureum numerum cujusque anni

Número anni de quo quæris, adde unicam unitatem 1. Exempli gratia : 1833 adde 1 : summam inde conflata divide per 19 ; quod superest, erit Aureus numerus ipsius anni ; si nihil superest, erit Aureus numerus 19.

DE EPACTIS ET NOVILUNIIS

EPACTA nihil aliud est quam numerus dierum quibus annus solaris communis dierum 365 annum communem lunarem dierum 354 superat : ita ut Epacta primi anni sit 11, cum hoc numero annus solaris communis lunarem annum communem excedat ; atque adeo sequenti anno Novilunia contingant 11 diebus prius quam anno primo. Ex quo fit Epactam secundi anni esse 22, cum eo anno rursum annus solaris lunarem annum superet 11 diebus, qui additi ad 11 dies primi anni efficiunt 22 : ac proinde, finito hoc anno, Novilunia contingere 22 diebus prius, quam primo anno : Epactam autem tertii anni esse 3, quia si rursus 11 dies ad 22 adjiciantur, efficietur numerus 33 ; a quo si rejiciantur 30 dies, qui unam lunationem embolismalem constituunt, relinquentur 3, atque ita deinceps. Progrediuntur enim Epactæ omnes per continuum augmentum 11 dierum, abjectis tamen 30, quando rejici possunt. Solum quando perventum erit ad ultimam Epactam Aureo numero 19 respondentem, quæ est 29, adduntur 12, ut abjectis 30, ex composito numero 41, habeatur rursus Epacta 11, ut in principio. Quod ideo fit, ut ultima lunatio embolismica, currente Aureo numero 19, sit tantum 29 dierum. Si enim 30 dies contineret, ut aliæ sex lunationes embolismicæ, non redirent Novilunia post 19 annos solares ad eosdem dies, sed versus calcem mensium prolaberentur, contingerentque uno die tardius quam ante 19 annos. De qua re plura invenies in libro novæ rationis restituendi Calendarii Romani. Sunt autem novemdecim Epactæ, quot et Aurei numeri, respondebantque ipsis Aureis numeris ante Calendarii correctionem eo modo, quo in hac tabella dispositæ sunt.